
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ vốn trồng rừng thay thế đợt 02 năm 2024 cho Chi cục Kiểm 

lâm để đầu tư trồng rừng, chăm sóc rừng phòng hộ, đặc dụng năm 2024 thuộc 

Dự án nâng cao năng lực PCCCR; bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bắc Giang 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thực hiện hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ 

nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về trồng rừng thay thế khi 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Thông tư số 22/2023/TT-

BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc quy định một số định mức kinh tế kỹ thuật về 

lâm nghiệp;  

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình 

số 146/TTr-SNN ngày 14/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ vốn trồng rừng thay thế (đợt 2) từ Quỹ Bảo vệ và Phát 

triển rừng tỉnh cho Chi cục Kiểm lâm để đầu tư trồng rừng, chăm sóc rừng phòng 

hộ, đặc dụng năm 2024 thuộc Dự án nâng cao năng lực PCCCR; bảo vệ và phát 

triển rừng tỉnh Bắc Giang, như sau: 

Tổng kinh phí phân bổ cho Chi cục Kiểm lâm để trồng rừng đặc dụng, phòng 

hộ năm 1 của năm 2024 với tổng diện tích 23,9 ha thuộc Dự án nâng cao năng lực 

PCCCR; bảo vệ và Phát triển rừng là 890.904.000 đồng (Tám trăm chín mươi 
triệu, chín trăm linh bốn nghìn đồng). Cụ thể như sau: 

1. Chi phí đầu tư trồng, chăm sóc rừng: 833.385.0000 đồng. Trong đó: 

- Chi phí cây giống: 442.690.000 đồng. 



2 
 

 

- Chi phí phân bón: 38.879.000 đồng. 

- Chi phí nhân công:  351.816.000 đồng. 

2. Chi phí khảo sát, lập hồ sơ thiết kế: 57.519.000 đồng. 

Điều 2: Căn cứ Kế hoạch vốn được giao, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Chi cục Kiểm lâm có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện trồng, 

chăm sóc rừng trồng phòng hộ, đặc dụng theo đúng quy định, đảm bảo đúng 

tiến độ và hoàn thành kế hoạch. 

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài Chính và các cơ quan có 

liên quan theo chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn Chi cục Kiểm lâm triển khai 

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bắc Giang, Chi cục 

Kiểm lâm và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Chi cục Kiểm lâm (3b); 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

  + LĐVP, TH, KT, KTN, KTCT 

  + Lưu: VT, NN Thăng. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-06-25T15:35:28+0700


		2024-06-25T15:46:27+0700


		2024-06-25T15:46:42+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-25T16:04:25+0700




